
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

�Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione personale della scuola 
U.O. 6: Scuola Secondaria di I e II grado 
Mobilità e Reclutamento 
Fabozzi 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.l.vo 16.4.1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato 
il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;  

VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 
il triennio 2019/2022, in particolare l’articolo 5 che detta i criteri per definire le 
rispettive graduatorie dei Licei Musicali per la mobilità territoriale e 
professionale sui posti degli insegnamenti specifici dei licei musicali;  

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale della scuola 
per l’a.s. 2019/2020 e, in particolare, l’articolo 14, commi 5, 6, 7, 8 e 9;  

VISTA  la nota di quest’Ufficio, prot. 4314 del 02/05/2019, concernente la pubblicazione 
dell’organico dell’autonomia dei Licei Musicali della provincia di Potenza e il 
prospetto delle disponibilità delle discipline musicali destinati alla mobilità per 
l’a.s. 2019/2020; 

VISTO il decreto n.229 del 20/05/2019 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
definitive del personale docente, in possesso dei requisiti, che ha prodotto 
domanda di passaggio di cattedra e di ruolo per il liceo musicale di questa 
provincia per l’a.s. 2019/2020; 

CONSIDERATO  che la mobilità professionale ha luogo sul 50% di tutti i posti interi vacanti e 
disponibili e in caso di posto unico o resto dispari il posto residuo viene 
assegnato alla mobilità professionale, articolo 8, comma 12 del C.C.N.I; 

CONSIDERATO che, relativamente alla mobilità verso i posti delle nuove classi di concorso dei 
Licei Musicali, non avendo docenti in graduatoria per la mobilità professionale 
e territoriale provinciale per l’a.s. 2019/20, l’unico posto disponibile per la 
classe di concorso AJ55 – Pianoforte, presso il Liceo Musicale “O. Flacco” di 
Venosa (PZ), è assegnato alla mobilità territoriale da altra provincia, ai sensi 
dell’art.5, comma 10 del C.C.N.I. sottoscritto in data 6 marzo 2019; 

 
 

DECRETA 

 

Per l’anno scolastico 2019/2020, il trasferimento, indicato nell’allegato (All.1) che costituisce parte 
integrante del presente decreto, ai sensi dell’art. 5 comma 10 del C.C.N.I. relativo alla mobilità del 
personale della scuola per l’a.s. 2019/2020. 

La pubblicazione in data odierna sul sito web di questo ambito territoriale www.istruzionepotenza.it, 

dell’avente diritto al trasferimento  interprovinciale verso la specifica disciplina AJ55 – Pianoforte, 
del Liceo Musicale “O. Flacco” di Venosa (PZ) per l’anno scolastico 2019/20. 

I Dirigenti scolastici avranno cura di dare immediata comunicazione dell’avvenuto movimento 
all’interessata. 



 

   

Pag. 2 a 2 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

�Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 

Ai sensi dell’art.17 del citato Contratto collettivo, sulle controversie riguardanti le materie della 
mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della Legge 4.11.2010 n. 183. 
 

      IL DIRIGENTE 

- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
       dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
  

 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia  LORO SEDI 

Alla docente interessata        LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola         LORO SEDI 

All’USR per la Basilicata         SEDE 

All’ALBO/sito web         SEDE 

 


		2019-05-23T20:26:48+0000
	INFANTE DEBORA


		2019-05-23T22:28:51+0200
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000241.23-05-2019




